
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – MS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 1 

 
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

4.066/2023 – ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 134054/2023 

LICITAÇÃO MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 

037/2023 

PARTES:  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratante 

CNPJ: 13.823.697/0001-42 

VALDIR DE BRITO LTDA – Contratada. 

CNPJ: 02.878.260/0001-90 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de engenharia 

para Execução de Reforma e Adequação das UBS – Unidade Básica de 

Saúde: Mangay, Panorama, São Luiz, Vilarinho e Varocopa e da 

Unidade Básica do Laboratório Central, para a Secretaria Municipal de 

Saúde, no Município de Amambai – MS, Conforme PLANO DE 

AÇÃO 09032023-038713, ano 2023, Transferência Especial – 

Programa 09032023, conforme Planilhas Orçamentárias, Cronograma 

Físico/Financeiro, Resumo Geral, Memorial de Cálculo, Memorial 

Descritivo e Projetos, constantes em anexo ao Edital, critério de 

julgamento de propostas de preço MENOR PREÇO POR LOTE. 

ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL – ATUALIZAÇÃO  

Fica alterada a razão social da Contratada para CONSBRASIL LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 02.878.260/0001-90, estabelecida na Rua Cassiano 

Marcelo, n° 1071, Sala 02, Centro, CEP 79.990-000, na cidade de 

Amambai – MS, conforme alteração de razão social da empresa, 

realizada em 07 de Junho de 2024, neste ato representado pelo Srº 

Valdir de Brito, brasileiro, divorciado, empresário, residente e 

domiciliado à Rua José Bonifácio, nº 731, Vila Cassiano Marcelo, nº 

731, Vila Cassiano Marcelo, CEP 79.990-000, Município de Amambai 

– MS, portador do RG nº 586.005 - SSP/MS, inscrito no CPF sob o nº 

448.406.241-00. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

02.09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

4.4.90.51.91 – OBRAS EM ANDAMENTO 

10.301.0015.1016.0000 – REFORMA DE UNIDADE DE SAÚDE 

FORO: Comarca de Amambai/MS 

Local e Data: Amambai/MS, 02 de Julho de 2024. 

Assinam: 

Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues – Secretária Municipal 

de Saúde 

             CPF: 011.532.951-05 

Valdir de Brito – Administrador 

               CPF: 448.406.241-00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


